
UCHWAŁA NR XLVI/351/2023 
RADY GMINY CZERNIKOWO 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia  Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernikowo na lata 2023-2035 

Na podstawie art.226, art.227, art.230 ust.6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach 
publicznych ( Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 j.t z późn. zm.)  oraz art.18 ust. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023 r poz. 40 j.t. z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje sie Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Czernikowo na lata 2023-2035 z prognozą 
długu i spłatą zobowiązań na lata 2023-2035 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. Przyjmuje się 
wykaz wieloletnich przedsięwzięć zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. Objaśnienia  do Wieloletniej Prognozy Finansowej stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta do zaciągania zobowiązań: 

1) związanych z realizacją przedsięwzięć zamieszczonych w WPF, 

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia 
ciągłości działań jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

3) upoważnia się Wójta Gminy do przekazania uprawnień do zaciągania zobowiązań, o których mowa 
w ust. 1 kierownikom jednostek organizacyjnych Gminy. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/274/2022 Rady Gminy z dnia 19 stycznia 2022 r. ze zmianami. 

§ 6. Uchwała wchodzi z życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rafał Rutkowski 
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Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 68 913 987,00 50 992 503,00 4 583 392,00 162 353,00 26 825 123,00 6 805 195,00 12 616 440,00 3 175 000,00 17 921 484,00 0,00 17 921 484,00

2024 48 996 889,00 48 996 889,00 4 803 395,00 170 146,00 28 112 729,00 6 775 790,00 9 134 829,00 3 327 400,00 0,00 0,00 0,00

2025 50 515 793,00 50 515 793,00 4 952 300,00 175 421,00 28 984 224,00 6 985 839,00 9 418 009,00 3 430 549,00 0,00 0,00 0,00

2026 51 778 689,00 51 778 689,00 5 076 108,00 179 807,00 29 708 830,00 7 160 485,00 9 653 459,00 3 516 313,00 0,00 0,00 0,00

2027 53 280 270,00 53 280 270,00 5 223 315,00 185 021,00 30 570 386,00 7 368 139,00 9 933 409,00 3 618 286,00 0,00 0,00 0,00

2028 54 825 398,00 54 825 398,00 5 374 791,00 190 387,00 31 456 927,00 7 581 815,00 10 221 478,00 3 723 216,00 0,00 0,00 0,00

2029 56 360 509,00 56 360 509,00 5 525 285,00 195 718,00 32 337 721,00 7 794 106,00 10 507 679,00 3 827 466,00 0,00 0,00 0,00

2030 57 882 242,00 57 882 242,00 5 674 468,00 201 002,00 33 210 839,00 8 004 547,00 10 791 386,00 3 930 808,00 0,00 0,00 0,00

2031 59 445 063,00 59 445 063,00 5 827 679,00 206 429,00 34 107 532,00 8 220 670,00 11 082 753,00 4 036 940,00 0,00 0,00 0,00

2032 60 990 635,00 60 990 635,00 5 979 199,00 211 796,00 34 994 328,00 8 434 407,00 11 370 905,00 4 141 900,00 0,00 0,00 0,00

2033 62 576 393,00 62 576 393,00 6 134 658,00 217 303,00 35 904 181,00 8 653 702,00 11 666 549,00 4 249 589,00 0,00 0,00 0,00

2034 64 140 804,00 64 140 804,00 6 288 024,00 222 736,00 36 801 786,00 8 870 045,00 11 958 213,00 4 355 829,00 0,00 0,00 0,00

2035 65 680 184,00 65 680 184,00 6 438 937,00 228 082,00 37 685 029,00 9 082 926,00 12 245 210,00 4 460 369,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 72 809 612,00 49 628 217,00 22 539 269,00 0,00 0,00 2 500 000,00 0,00 0,00 23 181 395,00 23 181 395,000,00 357 000,00

2024 47 307 514,00 45 847 727,00 23 338 701,00 0,00 0,00 1 165 247,00 0,00 0,00 1 459 787,00 1 459 787,000,00 0,00

2025 48 215 793,00 47 000 330,00 24 132 217,00 0,00 0,00 862 677,00 0,00 0,00 1 215 463,00 1 215 463,000,00 0,00

2026 49 458 689,00 48 025 010,00 24 880 316,00 0,00 0,00 589 122,00 0,00 0,00 1 433 679,00 1 433 679,000,00 0,00

2027 50 736 270,00 49 067 644,00 25 589 405,00 0,00 0,00 358 778,00 0,00 0,00 1 668 626,00 1 668 626,000,00 0,00

2028 52 211 398,00 50 178 298,00 26 305 908,00 0,00 0,00 174 942,00 0,00 0,00 2 033 100,00 2 033 100,000,00 0,00

2029 53 560 509,00 51 419 361,00 27 035 897,00 0,00 0,00 93 580,00 0,00 0,00 2 141 148,00 2 141 148,000,00 0,00

2030 55 324 242,00 52 743 305,00 27 779 384,00 0,00 0,00 66 790,00 0,00 0,00 2 580 937,00 2 580 937,000,00 0,00

2031 57 445 063,00 54 106 876,00 28 543 317,00 0,00 0,00 44 000,00 0,00 0,00 3 338 187,00 3 338 187,000,00 0,00

2032 58 990 635,00 55 502 670,00 29 321 122,00 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00 3 487 965,00 3 487 965,000,00 0,00

2033 60 576 393,00 57 025 824,00 30 105 462,00 0,00 0,00 108 875,00 0,00 0,00 3 550 569,00 3 550 569,000,00 0,00

2034 61 847 804,00 58 450 743,00 30 903 257,00 0,00 0,00 65 712,00 0,00 0,00 3 397 061,00 3 397 061,000,00 0,00

2035 64 198 184,00 59 901 810,00 31 714 467,00 0,00 0,00 18 525,00 0,00 0,00 4 296 374,00 4 296 374,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -3 895 625,00 0,00 4 375 000,00 4 375 000,00 3 895 625,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 689 375,00 1 689 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 2 320 000,00 2 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 2 544 000,00 2 544 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 2 614 000,00 2 614 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 2 558 000,00 2 558 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 2 293 000,00 2 293 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 482 000,00 1 482 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 313298E5-F4F5-48A1-831B-322F49E97D67. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 479 375,00 479 375,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 689 375,00 1 689 375,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 2 320 000,00 2 320 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 2 544 000,00 2 544 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 2 614 000,00 2 614 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 2 558 000,00 2 558 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 2 293 000,00 2 293 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 482 000,00 1 482 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 600 375,00 0,00 1 364 286,00 1 364 286,000,00

2024 x x x x 0,00 24 911 000,00 0,00 3 149 162,00 3 149 162,000,00

2025 x x x x 0,00 22 611 000,00 0,00 3 515 463,00 3 515 463,000,00

2026 x x x x 0,00 20 291 000,00 0,00 3 753 679,00 3 753 679,000,00

2027 x x x x 0,00 17 747 000,00 0,00 4 212 626,00 4 212 626,000,00

2028 x x x x 0,00 15 133 000,00 0,00 4 647 100,00 4 647 100,000,00

2029 x x x x 0,00 12 333 000,00 0,00 4 941 148,00 4 941 148,000,00

2030 x x x x 0,00 9 775 000,00 0,00 5 138 937,00 5 138 937,000,00

2031 x x x x 0,00 7 775 000,00 0,00 5 338 187,00 5 338 187,000,00

2032 x x x x 0,00 5 775 000,00 0,00 5 487 965,00 5 487 965,000,00

2033 x x x x 0,00 3 775 000,00 0,00 5 550 569,00 5 550 569,000,00

2034 x x x x 0,00 1 482 000,00 0,00 5 690 061,00 5 690 061,000,00

2035 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 778 374,00 5 778 374,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 6,74% 8,82% 13,24% 12,79% TAK TAK8,82%

2024 6,76% 10,22% 12,10% 11,65% TAK TAK10,22%

2025 7,27% 10,06% 11,09% 10,64% TAK TAKx

2026 6,52% 9,73% 10,10% 9,64% TAK TAKx

2027 6,32% 9,96% 9,52% 9,07% TAK TAKx

2028 5,90% 10,21% 9,22% 8,76% TAK TAKx

2029 5,96% 10,37% 8,96% 8,51% TAK TAKx

2030 5,26% 10,44% 9,91% 9,91% TAK TAKx

2031 3,99% 10,51% 10,14% 10,14% TAK TAKx

2032 3,85% 10,49% 10,18% 10,18% TAK TAKx

2033 3,91% 10,50% 10,24% 10,24% TAK TAKx

2034 4,27% 10,41% 10,35% 10,35% TAK TAKx

2035 2,65% 10,24% 10,42% 10,42% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 401 997,00 401 997,00 384 579,00 5 102 744,00 5 102 744,00 5 102 744,00 452 279,00 435 706,00 384 579,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 5 102 744,00 5 102 744,00 5 102 744,00 20 548 647,00 4 442 489,00 16 106 158,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 17 566,00 0,00 17 566,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 479 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 689 375,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 2 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 2 544 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 2 614 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 2 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 2 558 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 1 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Dokument podpisany elektronicznie

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 27 261 851,00 20 548 647,00 17 566,00 0,00 0,00 20 566 213,00

1.a - wydatki bieżące 8 453 336,00 4 442 489,00 0,00 0,00 0,00 4 442 489,00

1.b - wydatki majątkowe 18 808 515,00 16 106 158,00 17 566,00 0,00 0,00 16 123 724,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

4 944 641,00 3 918 073,00 0,00 0,00 0,00 3 918 073,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 343 191,00 452 279,00 0,00 0,00 0,00 452 279,00

1.1.1.1 Kujawsko-Pomorska Teleopieka  - GOPS 2021 2023 31 553,00 9 578,00 0,00 0,00 0,00 9 578,00

1.1.1.2 Dostępny Samorząd - Dostępny Samorząd
Urząd Gminy
Czernikowo

2022 2023 99 878,00 99 877,00 0,00 0,00 0,00 99 877,00

1.1.1.3
Rozwój kształcenia zawodowego w Technikum i Branżowej Szkole w
Czernikowie - nowe spojrzenie  -

Zespół Obsługi Szkół 2021 2023 1 211 760,00 342 824,00 0,00 0,00 0,00 342 824,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 3 601 450,00 3 465 794,00 0,00 0,00 0,00 3 465 794,00

1.1.2.3
Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Makowiska  - Budowa
świetlicy wiejskiej w miejscowości Makowiska

Urząd Gminy
Czernikowo

2021 2023 1 544 370,00 1 530 000,00 0,00 0,00 0,00 1 530 000,00

1.1.2.4

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy
Czernikowo, budowa sieci wodociągowej w miejscowości Osówka,
rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na ulicy Ogrodowej oraz zakup
agregatu prądotwórczego na potrzeby Stacji Uzdatniania Wody -
poprawa jakości życia  mieszkańców

Urząd Gminy
Czernikowo

2022 2023 1 749 100,00 1 628 794,00 0,00 0,00 0,00 1 628 794,00

1.1.2.5
Nowoczesne służby ratownicze zakup pojazdów dla jednostek
Ochotniczy Straży Pożarnych-etap V -  średni samochód ratowniczo-
gaśniczy na rzecz OSP Czernikowo  -

Urząd Gminy
Czernikowo

2022 2023 307 980,00 307 000,00 0,00 0,00 0,00 307 000,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 22 317 210,00 16 630 574,00 17 566,00 0,00 0,00 16 648 140,00

1.3.1 - wydatki bieżące 7 110 145,00 3 990 210,00 0,00 0,00 0,00 3 990 210,00

1.3.1.1 EU-geniusz w świecie 3D -
Urząd Gminy
Czernikowo

2019 2023 67 780,00 16 748,00 0,00 0,00 0,00 16 748,00

1.3.1.2
Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z tereneu Gminy
Czernikowo  -

Urząd Gminy
Czernikowo

2021 2023 142 761,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 38 000,00

1.3.1.3 EU-geniusz na poziomie  -
Urząd Gminy
Czernikowo

2021 2023 4 200,00 2 542,00 0,00 0,00 0,00 2 542,00

1.3.1.4 Sprzedaż paliwa stałego dla gospodarstw domowych  -
Urząd Gminy
Czernikowo

2022 2023 6 825 000,00 3 900 000,00 0,00 0,00 0,00 3 900 000,00

1.3.1.5
Czyste powietrze - prowadzenie punktu konsultacyjno-infromacyjnego
-

Urząd Gminy
Czernikowo

2021 2023 70 404,00 32 920,00 0,00 0,00 0,00 32 920,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 15 207 065,00 12 640 364,00 17 566,00 0,00 0,00 12 657 930,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1.3.2.1
Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych nr 101158C, 101159C,
101160C w miejscowości Makowiska i Kiełpiny -

Urząd Gminy
Czernikowo

2022 2023 4 899 071,00 2 369 536,00 0,00 0,00 0,00 2 369 536,00

1.3.2.2

Modernizacja oświetlenia sal gimnastycznych szkół podstawowych na
terenie gminy Czernikowo - oświetlenie enegooszczędne  -
Modernizacja oświetlenia sal gimnastycznych szkół podstawowych na
terenie gminy Czernikowo - oświetlenie energooszczędne

Urząd Gminy
Czernikowo

2022 2024 52 732,00 17 566,00 17 566,00 0,00 0,00 35 132,00

1.3.2.3
Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Czernikowo  - poprawa
życia jakości życia mieszkańców

Urząd Gminy
Czernikowo

2022 2023 4 915 698,00 4 914 698,00 0,00 0,00 0,00 4 914 698,00

1.3.2.4
Przebudowa ulic w miejscowości Czernikowo i Witowąż - poprawa
jakości życia  mieszkańców

Urząd Gminy
Czernikowo

2022 2023 5 339 564,00 5 338 564,00 0,00 0,00 0,00 5 338 564,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 313298E5-F4F5-48A1-831B-322F49E97D67. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernikowo na lata 
2023-2035 

Obowiązek sporządzenia Wieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian 
wprowadzonych ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień gospodarki finansowej 
jednostek samorządu terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej analizy sytuacji 
finansowej jednostki oraz możliwość oceny podejmowanych przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla 
samorządu. W zamyśle prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma 
być instrumentem nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi. 
W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Czernikowo zastosowano wzory załączników (załącznik nr 1 
oraz załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 
roku w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. 2021 poz. 
83). 
Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernikowo jest uchwała budżetowa na 
2023 rok, wartości planowane na koniec III kwartału 2022 roku, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu 
Gminy Czernikowo za lata 2021 i 2020 oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych 
wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych 
ustaw (aktualizacja – 3 października 2022 r.). W kolumnie pomocniczej dotyczącej przewidywanego 
wykonania w 2022 roku wprowadzono wartości, zgodnie z aktualnym planem budżetu Gminy Czernikowo na 
dzień przyjęcia uchwał, z uwzględnieniem korekt w zakresie rzeczywistego wykonania budżetu w 2022 r. 
Art. 227 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z 
późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co najmniej 
trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu, 
stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto 
lub planuje się zaciągnąć zobowiązanie. 
Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2035. Kwoty wydatków wynikające z 
limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty długu. W związku z 
powyższym, Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Czernikowo została przygotowana na lata 2023-2035. 
Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2023 uwzględnione w WPF wynikają z 
wartości zawartych w uchwale budżetu na 2023 rok. Od 2024 roku dochody i wydatki bieżące ustalono za 
pomocą wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto.  
Plan dochodów na rok 2023 i lata następne opracowany został w opraciu o przewidziane wykonanie 2022 r. 
natomiast stawkę podatku rolnego przyjęto na podstawie stawki podanej przez GUS. Wielkości dochodów z 
budżetu państwa ( subwencje, podatek dochodowy od osób fizycznych i prawnych) na 2023 rok przyjęte 
zostały na podstawie pisma z MF, natomiast na lata natępne będą korygowane o plany roczne. Plan dotacji 
na rok 2023 przyjęty został na podstawie pisma Wojewody, na lata następne będzie korygowany na 
podstawie otrzymanych wielkości. Wydatki bieżące zaplanowane zostały w wielkościach zapewniających 
prowadzenie podstawowej działalności. W 2023 roku planowany jest wzrost stawek podatku od 
nieruchomości, który ma na celu zwiększenie dochodów własnych budżetu gminy. Plany roczne będą 
urealniane w oparciu o aktualne wskaźniki wzrostu i sytuację finansową gminy. 
Planowany deficyt budżetu w wysokości 3.895.625 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z emisji 
papierów wartościowych z przeznaczeniem na częściowe pokrycie  kosztów Przebudowy i rozbudowy dróg 
gminnych w miejscowości Makowiska i Kiełpiny ( 2.369.536 zł), Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Makowiska ( 1.002.625 zł), Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Czernikowo ( 260.000 zł), 
Przebudowa ulic w miejscowości Czernikowo i Witowąż ( 263.464 zł). 
W roku 2023 planuje się wyemitować obligacje w kwocie 479.375 zł na spłatę wcześniej zaciągnietych 
kredytów, pożyczek, wyemitownych papierów wartościowych. W latach następnych tworzona będzie 
nadwyżka na spłatę zobowiązań. 
Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również warunki 
wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Zgodnie z projekcją inflacji 
opublikowaną przez Narodowy Bank Polski, osiągnie ona szczyt w pierwszym kwartale 2023 roku. Od tego 
momentu prognozowany jest spadek inflacji, która z końcem 2024 powinna kształtować się na poziomie 
między 2% a 4%. Do kalkulacji kosztów obsługi długu przyjęto zgodnie z powyższym, że skorelowany z 
inflacją poziom stóp procentowych również od I półrocza 2023 zacznie relatywnie powoli spadać, natomiast 
dynamika spadku poziomu stóp procentowych będzie wolniejsza od dynamiki spadku poziomu inflacji i do 
ustabilizowania poziomu stóp procentowych dojdzie w 2029 roku. W związku z powyższym odsetki 
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skalkulowano w oparciu o prognozę własną WIBOR. 
Na dzień 31.12.2022 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Czernikowo na lata 2023-2035, w kolumnie pomocniczej WPF „2022 przewidywane wykonanie” wynosi 
22 704 750,00 zł. Na koniec 2023 roku kwotę długu planuje się na poziomie 26 600 375,00 zł. 
W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz 
powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, 
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, planowana kwota długu na koniec 2023 roku 
wyniesie 60,20%. 

Tabela  Informacja o wysokości kwoty długu w latach 2023-2025 

Rok 
Planowana kwota 
długu na koniec 

roku [zł] 
Podstawa 

wskaźnika* [zł] Relacja [zł] 

2023 26 600 375,00 44 187 308,00 60,20% 
2024 24 911 000,00 42 221 099,00 59,00% 
2025 22 611 000,00 43 529 954,00 51,94% 

 
*dochody pomniejszone o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększone o przychody z tytułów 
określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie 
deficytu budżetowego 
Źródło: Opracowanie własne. 

 Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych 
W budżecie na 2023 r. zaplanowano dodatnią różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi. W 
związku z powyższym, Gmina Czernikowo zachowuje relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach 
publicznych. 

Tabela  Wynik budżetu bieżącego Gminy Czernikowo 

Rok Dochody bieżące 
[zł] 

Wydatki bieżące 
[zł] 

Wynik budżetu 
bieżącego [zł] 

Wynik budżetu 
bieżącego, 

skorygowany o 
środki [zł] 

2023 50 992 503,00 49 628 217,00 1 364 286,00 1 364 286,00 
2024 48 996 889,00 45 847 727,00 3 149 162,00 3 149 162,00 
2025 50 515 793,00 47 000 330,00 3 515 463,00 3 515 463,00 
2026 51 778 689,00 48 025 010,00 3 753 679,00 3 753 679,00 
2027 53 280 270,00 49 067 644,00 4 212 626,00 4 212 626,00 
2028 54 825 398,00 50 178 298,00 4 647 100,00 4 647 100,00 
2029 56 360 509,00 51 419 361,00 4 941 148,00 4 941 148,00 
2030 57 882 242,00 52 743 305,00 5 138 937,00 5 138 937,00 
2031 59 445 063,00 54 106 876,00 5 338 187,00 5 338 187,00 
2032 60 990 635,00 55 502 670,00 5 487 965,00 5 487 965,00 
2033 62 576 393,00 57 025 824,00 5 550 569,00 5 550 569,00 
2034 64 140 804,00 58 450 743,00 5 690 061,00 5 690 061,00 
2035 65 680 184,00 59 901 810,00 5 778 374,00 5 778 374,00 

Źródło: Opracowanie własne. 

 Relacja z art. 243 ustawy o finansach publicznych 
Informację na temat kształtowania się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych w okresie prognozy 
Gminy Czernikowo przedstawiono w tabeli poniżej. 

 

Tabela  Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i 
plan. po 

wyłączeni
ach) 

Maksymaln
a obsługa 
zadłużenia 
(wg planu 

po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia 
(wg 

przewidywane
go 

wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 

243 (w 
oparciu o 

przewidywane 
wykonanie) 
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2023 6,74% 13,24% TAK 12,79% TAK 
2024 6,76% 12,10% TAK 11,65% TAK 
2025 7,27% 11,09% TAK 10,64% TAK 
2026 6,52% 10,10% TAK 9,64% TAK 
2027 6,32% 9,52% TAK 9,07% TAK 
2028 5,90% 9,22% TAK 8,76% TAK 
2029 5,96% 8,96% TAK 8,51% TAK 
2030 5,26% 9,91% TAK 9,91% TAK 
2031 3,99% 10,14% TAK 10,14% TAK 
2032 3,85% 10,18% TAK 10,18% TAK 
2033 3,91% 10,24% TAK 10,24% TAK 
2034 4,27% 10,35% TAK 10,35% TAK 
2035 2,65% 10,42% TAK 10,42% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 
Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Czernikowo spełnia relację, o której 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno relacji obliczonej na 
podstawie planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu o kolumnę „2022 przewidywane wykonanie”. 
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